1

第 358 回狛江市行財政改革推進本部会議会議録

１ 日 時  令和元年 10 月 28 日（月）午後１時 58 分～２時

２ 場 所  市長公室

３ 出席者  本部長 松原市長       副本部長 平林副市長

副本部長 有馬教育長      本部員 石森参与兼児童青少年部長

       本部員 髙橋企画財政部長   本部員 石橋総務部長

本部員 浅見福祉保健部長   本部員 鈴木市民生活部長

本部員 清水環境部長     本部員 小俣都市建設部長

本部員 小川議会事務局長   本部員 上田教育部長

事務局 田部井政策室長    冨田財政課長

４ 欠席者

５ 議 題    １．狛江市中期財政計画（平成 31 年度ローリング版）（案）について

２．その他

６ 会議概要

本 部 長 それでは，議題１「狛江市中期財政計画（平成 31 年度ローリング版）

（案）について」説明をお願いする。

事 務 局 10 月 21 日の行財政改革推進本部会議終了後，何点か文言等の修正を行った

ものであるが，内容について１点説明する。

「４ 基金の考え方（残高目標額等）」の「（３）公共施設整備基金」につい

て，貸借対照表（一般会計等）の建物減価償却累計額の 10％程度を目標に積

み立てに努めるとしており，平成 30 年度の建物減価償却累計額がまとまって

いなかったため，29 年度の額として，「約 170 億円×10％＝17 億円」としてい

たが，30 年度の額がまとまったため，「約 180 億円×10％＝18 億円」と修正さ

せていただいた。

本 部 長 特に意見等がなければ，財政改革推進本部会議として了承することとし，第

358 回狛江市行財政改革推進本部会議を終了する。